da Secretaria Municipal de Educação, durante o período de 11 (onze) meses, do município de
Colinas/MA.

DECLARAÇÃO: Declaramos para fins de atendimento ao inciso II do Artigo 16 da Lei de
Responsabilidade Fiscal, que o impacto orçamentário - financeiro com o desembolso relativo a
manutenção do valor inicial do contrato em epígrafe de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos
reais), tem adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com
o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias na rubrica:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 0052 2034 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

PRISMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP- CNPJ N° 15.263.327/0001-23,

OBJETO: QUINTO ADITIVO ao Contrato de fornecimento de Link de Internet (sinal), para
suprimentos da Seeretaria Municipal de Educação, durante o período de 11 (onze) meses, do município
de Colinas/MA, no valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Considerando os
argumentos suscitados na solicitação quanto ao aditivo do contrato em epígrafe, havendo compatibilidade
com o PPA, LDO e LOA, as três peças fundamentais de planejamento municipal, sendo suportável o
impacto orçamentário - financeiro da despesa, bem como a existência de dotação orçamentária para